ПРОТОКОЛ № 6

заседания Школы молодого педагога
от 23 января 2024 г.

Присутствовали: Бучаева А. М., Сулаева З. М., Джамбекова З. М.,

Кадырова П. А., Акаева Т. И., Гасаналиева У. Г., Магомедова П.Г.,

Таймасханова Э.М., Исмаилов М.М., Курбанов М.К., Зайналбеков В. М.,

Закарьяева Б. А., Кебедов З. М., Ахмедова П. Р., Магомедова З. А., . М.,

Гайдарбекова К., Нурмагомедова М.М., Магомедова Т. А .

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Цифровые телекоммуникационные технологии — современный тренд

молодых педагогов.

2. Организация научно-исследовательской деятельности молодых

педагогов.

3. Электронные образовательные ресурсы.

1. С первым вопросом выступил председатель ПЦК информационных

технологий Таймасханова Э.М. с презентацией «Цифровые

телекоммуникационные технологии — современный тренд молодых

педагогов».

2. По второму вопросу заслушали доклад заместителя  директора

Бучаевой А.М.., она отметила, что научно-исследовательская работа педагогов

– это одна из непременных составляющих успешного развития

образовательного учреждения инновационного типа.

3. По третьему вопросу выступила заведующая  библиотекой

Магомедова З.А. рассказала что медиатека создана для оказания помощи

преподавателям по внедрению и пропаганде передового педагогического опыта

и информации в области образования.

РЕШИЛИ:

1. Молодым педагогам принимать активное участие в научных

конференциях, симпозиумах, семинарах, вебинарах, круглых столах, проектах

различного уровня педагогических работников и студентов.

2. Молодым педагогам принять к сведению и использовать в работе

ресурсы медиатеки.

Руководитель школы молодого педагога  Гасаналиева У.Г.